

سقوط سعودی

سعودی به آمریکا:

پرونده ۱۱ سپتامبر را ببندید واگر نه...

یقه گیری متقابل واشنگتن و ریاض



گروه بین الملل: ایواما قرار است چهارشنبه این هفته برای دیدار با پادشاه سعودی وارد ریاض شود. اما ظهور یک تنش فرجی در رابطه ۲ طرف باعث شده گذشته همکاری های سری و تاریک آمریکا و عربستان، به گرهی کور تبدیل شود. به نظر می رسد واشنگتن و ریاض در اوج دوستی در حال باج گیری از هم هستند و به همین دلیل احتمال دارد جنجال لایحه ۱۱ سپتامبر در ساختمان کپیتال هیل واشنگتن به دیدار ایواما و سلمان در کاخ روضه خیرم ریاض هم کشیده شود. پادشاهی عربستان به دولت ایالات متحده و نمایندگان کنگره هشتاد داده است در صورت تصویب لایحه مربوط به حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ که براساس آن دولت سعودی در دادگاه های فدرال مسؤول این حملات خوانده می شود، صدها میلیارد دلار از اوراق بهادار صندوق ذخیره فیدرال (بانک مرکزی آمریکا) را که در اختیار دارد می فروشد. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، مقامات دولت ایواما با کنگره لابی کرده اند تا روند تصویب این لایحه متوقف نشود؛ تهدیدهای عربستان سعودی موضوع بحث های گسترده در هفته های اخیر میان قانونگذاران و مقامات وزارت خارج و پنتاگون بوده است. این مقامات درباره عواقب دیپلماتیک و اقتصادی این لایحه به سناتورهای کنگره هشتاد داده اند. عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی ماه گذشته در خلال سفر به واشنگتن شخصاً پیام پادشاهی عربستان را به کنگره آمریکا تقدیم کرده و به قانونگذاران گفته است عربستان سعودی مجبور خواهد بود اوراق بهادار خود به ارزش بیش از ۷۵۰ میلیارد دلار و همچنین مابقی دارایی هایش در آمریکا را پیش از آنکه در خطر مسدود شدن از سوی دادگاه های آمریکا قرار گیرد، بفروشد. در همین حال چندین نفر از اقتصاددانان خارجی درباره انجام چنین اقدامی از سوی عربستان سعودی ابراز تردید کرده و گفته اند انجام چنین کاری بسیار دشوار خواهد بود و اقتصاد سعودی را فلج خواهد کرد، چرا که این اوراق که به قیمتی ارزان فروخته خواهند شد عمدتاً پشتوانه ارزش جهانی ریال سعودی خواهند بود و بدون آنها عربستان اهرم فشاری بر بانک مرکزی آمریکا که قیمت ارزهای جهانی را تعیین می کند نخواهد داشت. هر چه هست تهدیدات دوطرف نشانهای دیگر از افزایش تنش میان عربستان و آمریکا به شمار می آید.

سعودی بین الملل: شبکه پیام رسان تلگرام با مسدود کردن کانال رسمی شبکه «المسیره» که تنها منبع اخبار جنایت های هر روزه آل سعود و متحدانش علیه ملت مظلوم یمن محسوب می شود، ماهیت صهیونیستی اش را فاش کرد. در حالی که بسیاری از کاربران تلگرام تصور می کنند این یک شبکه اجتماعی روسی است اما در حقیقت تلگرام توسط بنیانگذارانش که ۲ برادر برنامهنویس روس هستند به آلمان، انگلیس و سپس آمریکا منتقل شده و تحت سرمایه گذاری یکی از افراد نزدیک به ارتش رژیم اسرائیل قرار گرفته است. به گزارش مهر به نقل از پایگاه لبنانی العهد، کانال شبکه یعنی المسیره که همواره اخبار تجاوز نظامی رژیم

۱۲ کشته در آتش سوزی پتروشیمی عربستان



آتش سوزی گسترده در یک مجتمع پتروشیمی در شهر الجبیل در استان الشریقه عربستان جان دست کم ۱۲ تن را گرفت. این دومین آتش سوزی گسترده در پالایشگاه های این منطقه طی ۴ ماه اخیر محسوب می شود. به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان سعودی (واس)، عبدالرحمن عبدالقادر یکی از مقامات محلی الجبیل گفت این آتش سوزی روز شنبه روی داد که بر اثر آن دست کم ۱۲ نفر کشته و ۱۱ تن زخمی شدند. او مدعی شد این آتش سوزی در پی انجام عملیات تعمیر و نگهداری در این واحد پتروشیمی روی داد و فوراً نیروهای آتش نشانی حریق را مهار کردند اما انتشار مواد شیمیایی سمی سبب مرگ ۱۲ نفر در جریان این حادثه شد. این مقام محلی افزود مصدومان این حادثه به مراکز درمانی منتقل شدند اما از آنجایی که حال ۶ تن از آنان وخیم اعلام شده، ممکن است بر شمار تلفات افزوده شود. به گزارش رسانه های محلی، بخش تولید اتیلن گلیکول شرکت پتروشیمی الجبیل در یک هفته گذشته تعطیل بوده و عملیات تعمیر و بازسازی آن در حال انجام بوده است. گفتنی است، شرکت الجبیل یکی از شاخه های مهم شرکت صنایع مادر عربستان سعودی (شایب) به شمار می رود که سالانه ۷۰۰ هزار تن اتیلن گلیکول تولید می کند.

۵۷ درصد سوری ها در انتخابات پارلمانی شرکت کردند

خیز اروپا برای عادی سازی روابط با دمشق



گروه بین الملل: کمیته عالی انتخابات سوریه نتایج دومین انتخابات پارلمانی در این کشور را که چهارشنبه برگزار شد، اعلام کرد. هشام الشعرا، رئیس کمیته عالی قضایی انتخابات سوریه، عصر شنبه در کنفرانس مطبوعاتی اسامی پیروزشدگان در انتخابات را اعلام و تأکید کرد: کمیته های فرعی انتخابات در تمام استان ها شمارش آرا را به پایان رسانده و نتایج را به ما اعلام کردند. براساس نتایج حدود ۸ میلیون و ۸۳۴ هزار و ۹۹۴ نفر حق رأی داشتند که از این میان ۵ میلیون و ۸۵ هزار و ۴۴۴ نفر رأی دادند که به این ترتیب میزان مشارکت در انتخابات به ۵۷/۵۶ درصد رسید. نتایج انتخابات پارلمانی سوریه روز چهارشنبه به موازات با آغاز مذاکرات صلح این کشور در ژنو برگزار شد. حضور مردم سوریه در پای

صندوق های رای به اندازه ای گسترده بود که خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته بود «انتخابات پارلمانی در سوریه مهر تأییدی برای بنشار اسد، رئیس جمهوری سوریه است». نتایج انتخابات ۱۳ آوریل نشان داد لیست الوحدہ الوطنیه که حزب بعث اعلام کرد و در برگیرنده نامزدها و احزاب همپیمان آن بود با تمام نامزد هایش در تمام استان ها پیروز شد. روزنامه بعث وابسته به حزب حاکم سوریه در ۲۴ ماه مارس لیست نامزدهای «الوحدہ الوطنیه» را با ۲۰۰ نامزد منتشر کرده بود. به این ترتیب لیست حزب بعث اکثر کرسی های پارلمان را که تعداد آن ۲۵۰ کرسی است به دست آورده است. یکی از مهم ترین دستاوردهای دولت سوریه در انتخابات اخیر برپایی انتخابات در استان های جنگ زده بود. اگرچه رسانه های غربی ادعا

می کردند مردم در مناطق جنگی به دلیل مخالفت شان با نظام سوریه در انتخابات شرکت نمی کنند اما حضور مردم در پای صندوق های رأی در این مناطق صحت پیش بینی این رسانه ها را زیر سوال برد. تنها استان هایی که نتوانستند در این رأی گیری شرکت کنند، مردم استان های ادلب و الرقه بودند که به دلیل حضور تروریست ها نتوانستند در پای صندوق های رأی حاضر شوند اما در دیگر مناطق مردمی که می توانستند از استان و شهر خود خارج شوند، با مراجعه به نزدیک ترین پایگاه رأی گیری در استان های همجوار در رأی گیری شرکت می کردند. استقبال مردم سوریه در انتخابات چند پیامد جدی دارد: - اهرمی موثر برای وزن کشی جایگاه و منزلت دولت و معارضان بین مردم این کشور است. - وزن دولت این کشور را در مذاکرات جاری در

ژنو بیشتر می کند. - پشتوانه محکمی برای مشروعیت یافتن ادامه تهاجم نظامی ارتش سوریه و متحدان آن به مواضع شورشیان و تروریست ها در صورت شکست آتش بس است. - ادعاهای دموکراتیک کشورهای غربی را در توجیه حمایت از شورشیان و تروریست ها در سوریه، زیر سوال می برد. هر چند برگزاری انتخابات در سوریه یک گام مهم در مسیر تحقق فرآیند سیاسی در کشور است، اما با توجه به این پیامدها طبیعی است کشورهای غربی حامی شورشیان سوری اهمیت این انتخابات را نادیده انگارند و حتی آن را «اقدامی تحریک آمیز» بدانند یا ادعا کنند باعث به وجود آمدن فضای نامناسب و تضعیف مذاکرات صلح ژنو می شود. در هر حال، ظاهر در واکنش

توطئه صهیونیستی علیه کانال رسمی شبکه «المسیره»

مسدود شدن اخبار یمن در تلگرام



سعودی به مردم بی دفاع یمن را تحت پوشش لحظه به لحظه قرار می دهد، در چارچوب اعمال فشار بر رسانه های مقاومت در منطقه توسط شرکت مادر تلگرام در آمریکا یعنی «دیجیتال فارترس» مسدود شده است. به نظر می رسد با افزایش شمار اعضای کانال شبکه المسیره به بیش از ۶۵ هزار نفر، تلگرام با تجاوز نظامی رژیم سعودی به یمن همواره بر

عربستان در پی پیوستن به توافق ننگین کمپ دیوید با اسرائیل راز نیشخند صدامک در اردن



این دیدار اخیر مقدمه ای برای برقراری روابط میان عربستان و اسرائیل بود. روزنامه عبری زبان هآرتص در اشاره به واگذاری جزایر مصری تیران و صنافیر به عربستان، تأکید کرد عربستان بیانیهای علنی را درباره پایبندی خود به توافق کمپ دیوید صادر کرد تا این پیام تاکیدی بر توافق های صورت گرفته از طریق تماس مستقیم و غیرمستقیم میان نمایندگان از عربستان و اسرائیل باشد. هآرتص متذکر شد، پس از اینکه مصر ۲ جزیره تیران و صنافیر را به عربستان داد و در سایه روابط جدید و محکمی که میان تل آویو و ریاض برقرار شده است، اسرائیل و عربستان در آستانه امضای معاهده صلح جدیدی نظیر معاهده کمپ دیوید میان مصر و اسرائیل هستند که در دوره انور سادات امضا شد. به نوشته این روزنامه عبری زبان، ادارات سیاسی منتظر برقراری روابط دیپلماتیک میان عربستان و اسرائیل هستند و شکی در این نیست که واگذاری مالکیت این دو جزیره به عربستان و به رسمیت شناختن توافق کمپ دیوید توسط عربستان گام استراتژیک بسیار مهمی باشد. هآرتص نوشت این تحرک و همگرایی با تل آویو سوالی را پیرامون اینکه چه کسی درباره سیاست خارجه عربستان تصمیم گیری می کند، به وجود می آورد. هآرتص در ادامه نوشت، در ظاهر ملک سلمان ۸۰ ساله حرف آخر را می زند اما او بیمار است و از بیماری آلزایمر رنج می برد و تمرکز خود را حین بحث هایش از دست می دهد، بنابراین همه امور به دست شاهزاده جوان، محمد بن سلمان است.

مبنای دفاع از ارتش و نیروهای مردمی در مقابله با متجاوزان استوار بوده است. پیش تر نیز پخش شبکه المسیره روی ماهواره «نایل ست» متوقف شده بود. شبکه تلگرام پس از آنکه توسط طراحان آن، برادران دوروف از روسیه به خارج انتقال پیدا کرد در نهایت توجه شرکت رسانه ای آمریکایی «دیجیتال فارترس» را جلب کرد که تحت مالکیت مشترک «دیوید اکسل نف» سرمایه گذار سیلیکون ولی قرار دارد. او در عین حال از چهره های نزدیک به گروه های تامین منابع و تجهیزات برای ارتش رژیم اسرائیل محسوب می شود و بر بزرگ ترین شبکه پیام رسان روسیه یعنی «وی کنتاکت» هم نفوذ دارد.

انگلیس هدف پروژه آمریکایی بی ثبات سازی جهانی

تظاهرات گسترده برای استعفا کامرون



اگر چه فاقد یک هسته مرکزی مشخص هستند اما احتمال دارد طیف بسیار وسیعی از انگلیسی ها را به خیابان ها بکنند اندین جریان اعتراضی خود جوش نخستین بار ۲ هفته پیش به دنبال افشای اسناد رسوایی مالی برخی رهبران جهان مربوط به شرکت حقوقی موسساک فونساک مستقر در پاناما پدید آمد که طرف ۲ روز از تجمعی کوچک در مقابل مقر سکونتگاه سنتی نخست وزیر یعنی خانه شماره ۱۰ خیابان داونینگ به تظاهرات گسترده در سراسر مرکز لندن با هدف استعفا کامرون تبدیل شد. دامنه این اعتراضات به حدی بود که کامرون را مجبور به انتشار بر که مالیاتی اش کرد اما تا نام اعتراضات نشان می دهد مردم هنوز قانع نشده اند. رسوایی پانامایی که پشت سر آن جریان بانکداری صهیونیست های آمریکا قرار داشته و توسط سازمان سیا و فعالان صهیونیست نظیر جورج سوروس اجرایی شده است، هدفش بی ثبات کردن سایر نظامات سیاسی جهان از طریق ایجاد بی اعتمادی به سیاستمداران و نظام مالی آنهاست و به نظر می رسد در حال حاضر تضعیف بریتانیا به منظور جذب کامل آن در نظام مشترک اتحادیه اروپایی و ناتو (آمریکا) بهترین هدف ممکن برای حامیان پشت پرده رؤسای مزبور باشد. تا اینجا سیگمونودر دیوید گونلاگسون، نخست وزیر ایسلند که مخالف پیوستن این کشور به نظام مالی یورو (اتحادیه اروپایی و ناتو) بوده است پس از افشاکری اسناد مالی مربوط به شرکت دریایی متعلق به خود و همسرش در جزایر ویرجین بریتانیا مجبور به استعفا شده است.

چهار گوشه



قطعه نامه یونسکو خوشم ننانیاهاو ابرانگیخت مسجداالقصى فقط محل عبادت مسلمانان است قطعه نامه اخیر یونسکو درباره مسجداالقصى مبنی بر اینکه این مسکن مقدس صرفاً محل عبادت مسلمانان است، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را بشدت عصبانی کرده است. بنیامین ننانیاها، روز شنبه گفت تصویب این قطعنامه، «تصمیم نامعقول دیگری از سوی سازمان ملل است. یونسکو ارتباط تاریخی منحصر به فرد یهودیت به کوه معبد (حرم قدس شریف) را نادیده می گیرد.» در قطعنامه شاخه فرهنگی سازمان ملل (یونسکو) اسرائیل به عنوان «قدرتی اشغالگر» معرفی شده و در آن برای مسجداالقصى و دیوار براق از اصطلاح عربی آنها استفاده شده است. در متن این قطعنامه، تل آویو به «حفر گورهای جعلی یهودی» در گورستان مسلمانان و ادامه ایجاد تغییراتی در «بسیاری از بقایای اسلامی و بیزانسی» در اماکن اشغالی که یهودیان برای عبادت استفاده می کنند متهم شده است. قطعنامه یونسکو همچنین اقدام اسرائیل در ایجاد «محدودیت دسترسی» به اماکن مذهبی برای مسلمانان و محاصره باریکه غزه بشدت انتقاد کرده است.

اعتصاب کارگران نفت کویت

هزاران نفر از کارگران صنعت نفت کویت در اعتراض به طرح دولت برای کاهش دستمزدهایشان از روز یکشنبه اعتصابی «بی پایان» را آغاز کرده اند. سیف الفحطانی، رئیس اتحادیه کارگران نفت کویت ضمن اعلام این خبر گفت: «این اعتصاب بی پایان تا برآورده شدن خواسته های کارگران ادامه خواهد داشت.» به گفته الفحطانی، تولید در برخی سایت های نفتی کویت متوقف شده است. این اعتصاب همزمان با نشست نفتی کشورهای عضو و غیرعضو اوپک در دوحه قطر آغاز شده است.

زلزله عظیم در اکوادور

در زمین لرزه ۸/۷ ریشتری در شمال غرب اکوادور دست کم ۷۷ نفر جان باختند و بیش از ۵۸۸ نفر زخمی شدند. این زمین لرزه، شنبه به وقوع پیوست و مناطق نزدیک به کانون زلزله دچار «خسارت قابل توجهی» شدند. مرکز هشدار سونامی اقیانوس آرام از احتمال شکل گیری موج های سونامی خطرناک در برخی مناطق ساحلی خبر داده است. دولت اکوادور نیز از مردم خواست مناطق ساحلی شمال غرب این کشور را ترک کنند و به زمین های مرتفع تر بروند. رئیس جمهور اکوادور وضعیت فوق العاده اعلام کرده است.

۴۰ نفر قربانی زلزله ژاپن

در حالی که شمار قربانیان ۲ زلزله شدید در جنوب ژاپن طی ۳ روز گذشته به بیش از ۴۰ نفر رسیده است، پیش بینی وقوع توفان های تازه خطر رانش زمین را افزایش داده است. یوشی هید سوگا، دبیر کابینه ژاپن در یک نشست مطبوعاتی گفت: در مناطق مختلفی مردم زنده به گور شده اند. زلزله صبح روز شنبه ۷ ریشتر قدرت داشت و چون بسیاری از منازل مسکونی و ساختمان های شهر کوماموتو در جنوب ژاپن به خاطر زلزله ۶/۲ ریشتری شامگاه پنجشنبه آسیب دیده بودند، ویرانی این شهر را فراگرفت.

کابینه رژیم صهیونیستی در جولان

کابینه رژیم صهیونیستی برای نخستین بار جلسه خود را در جولان اشغالی برگزار کرد. هدف بنیامین ننانیاهاو تشکیل جلسه کابینه در جولان اشغالی، رساندن این پیام است که خروج این رژیم اشغالگر از جولان برای همیشه منتفی است. رسانه های صهیونیستی نیز اعلام کردند بنیامین ننانیاهاونگران فشار جامعه جهانی به اسرائیل برای خروج از جولان در صورت حصول توافق در مذاکرات سوریه در ژنو است. رژیم صهیونیستی از سال ۱۹۶۷ بخشی از بلندی های جولان سوریه را اشغال کرده است.

طرح «بی» سعودی درباره یمن

یک سبایت آمریکایی فاش کرد عربستان سعودی تصمیم دارد طرح «بی» را در یمن اجرا کند. سبایت گلوبالیست تأکید کرد عربستان پس از شکست در حملات نظامی ۱۳ ماهه و ناتوانی در سيطرة بر یمن، این طرح را که شامل تجزیه و تقسیم این کشور است، در دستور کار قرار داده. این سیاست آمریکایی اشاره به فعالیت القاعده در یمن هشتاد داد، پس از پایان جنگ علیه یمن که مورد حمایت آمریکاست، «دولت تروریستی» و مستقل دیگری در یمن به وجود خواهد آمد.